Fica prorrogada a vigência do Contrato pelo prazo de 12 (doze) meses, contados a partir de 03 de 

outubro de 2025 a 03 de outubro de 2026. 

CLÁUSULA SEGUNDA – DO REAJUSTE 

2.1. Com base na variação do índice IPC/Fipe, fica REAJUSTADO o valor do presente contrato 

no valor mensal passa de R$ 4.950,00 (Quatro mil novecentos e cinquenta reais ) para R$ 5.184,27 

(cinco mil, cento e oitenta e quatro reais e vinte e sete centavos) 

2.2. Considerando o reajuste aplicado,  valor global do presente contrato de R$ 62.211,24 (sessenta 

e dois mil, duzentos e onze reais e vinte e quatro centavos). 

CLÁUSULA TERCEIRA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

3.1. As despesas decorrentes do presente termo aditivo correrão da dotação abaixo discriminada: 

02.12 – Diretoria de Segurança Pública 

06.122.0002.2037 – Manutenção da Dir.